— 1 —

省人力资源和社会保障厅 省教育厅
关于印发《第六届“勇往职前”湖北省大学生

模拟求职大赛工作方案》的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局，各高校：

为深入贯彻习近平总书记关于做好高校毕业生就业工作的重

要指示精神，落实“六稳”“六保”部署，现将《第六届“勇往

职前”湖北省大学生模拟求职大赛工作方案》印发给你们，请认

真贯彻执行。

一、加强组织领导。各地要高度重视，成立工作专班，明确

责任。各高校要积极组织初赛，人社部门要加强与高校的联系，

可积极发挥社会力量的作用，与高校联合举办初赛。各地人社部

门于 9月 24日前将联络人信息报送至省人才事业发展中心。

二、广泛宣传发动。各高校要广泛发动和宣传，让更多大学

— 2 —

生参与大赛，努力扩大大赛的社会知晓度和影响力。各地要宣传

本地赛事亮点，树立典型。要将宣传就业政策、加强就业指导贯

穿于整个大赛之中，可采取就业指导进校园、微课堂等形式，并

在大赛环节设置上增加相关内容。

三、严格纪律要求。各地要根据当地疫情形势变化，做好大

赛应对预案，及时采取有效措施。坚持公平公正，确保每一个步

骤，每一个环节，都做到有标准、有规则、有程序、有监督。

四、联系方式

（一）省人才事业发展中心

联 系 人：梁 晨

联系电话：027—87817415

邮 箱：wxhbjiuye@163.com

（二）省高校毕业生就业指导服务中心

联 系 人：廖早晴

联系电话：027—87858629

邮 箱：68255095@qq.com

湖北省人力资源和社会保障厅 湖 北 省 教 育 厅

2021年 9月 14日

（此件主动公开）

mailto:403295189@qq.com
mailto:403295189@qq.com

— 3 —

第六届“勇往职前”湖北省大学生
模拟求职大赛工作方案

为做好第六届“勇往职前”湖北省大学生模拟求职大赛组织

实施工作，制定如下工作方案：

一、指导思想

深入贯彻习近平总书记关于做好大学生就业工作重要指示精

神，落实省委十一届七次、八次、九次全会精神，深入实施就业

优先战略，认真贯彻实施“智汇湖北”工程要求，帮助大学生提

前接触职场，掌握求职面试技巧，提升就业能力，促进大学生顺

利就业、更好就业。

二、大赛主题

智汇湖北 逐梦职场

三、大赛组织

（一）组织机构

主办单位：湖北省人力资源和社会保障厅

湖北省教育厅

承办单位：湖北省人才事业发展中心

湖北省高校毕业生就业指导服务中心

协办单位：湖北垄上行信息科技有限公司

（二）大赛组委会

— 4 —

成立大赛组委会（名单见附件 1）。组委会办公室设在省人才

事业发展中心和省高校毕业生就业指导服务中心，具体负责大赛

方案策划、组织实施、统筹协调等工作。

（三）评审委员会

为确保大赛评选工作公开公平公正，特邀知名企业 HR、职场

专家和高校人力资源专业老师组成大赛评审委员会。评委会在大

赛组委会监督下独立开展评审工作。

四、参赛对象

在校应届毕业大学生。

五、赛程安排

（一）高校初赛（9月 24日—10月 24日）

初赛由各高校负责组织实施，可以与招聘活动等结合起来，

聚焦通用就业能力水平测试，通过简历筛选、一对一面试、个人

展示、无领导小组讨论、情景模拟、压力面试、即兴演讲等多种

招聘形式，考察选手的综合实力。比赛统一冠名第六届“勇往职

前”湖北省大学生模拟求职大赛××初赛，也可根据需求在后面

加地方活动名称。各地人社部门要加强指导，与“就业指导进校

园”活动结合起来。

每所高校选拔一名大学生入围复赛，初赛结束后，各高校要

将入围复赛名单（见附件 2）及个人简历资料报送至各地人社部门，

人社部门核实把关后汇总，将加盖公章的电子版扫描件报送至指

定邮箱 wxhbjiuye@163.com，并收集活动相关视频、照片、新闻

mailto:403295189@qq.com

— 5 —

稿等宣传资料一并报送。

（二）省级复赛（11月 1日—11月 10日）

复赛由大赛组委会统一负责组织实施。复赛分两个片区进行，

分别为第六届“勇往职前”湖北省大学生模拟求职大赛复赛武汉

分赛区、荆州分赛区。

各分赛区复赛按排名分别入围前 10名至总决赛。

（三）全省总决赛（11月下旬）

总决赛由大赛组委会统一负责组织实施，初定 11月底在湖北

广播电视台 800平演播厅进行。设置职业能力测试（个人展示+现

场提问）、集体考评（情景模拟、集体辩论等）、即兴演讲等环

节。根据选手的现场表现，综合考察选手的个人陈述、运营策划、

就职创意、临场应变等能力。

六、赛事激励

每个复赛区选拔出一等奖 1名、二等奖 3 名、三等奖 6名、

优胜奖若干名，分别给予荣誉证书（姓名后附指导老师）等奖励。

总决赛最终选拔出一等奖 1名、二等奖 2 名、三等奖 3名、

优胜奖若干名，分别给予荣誉证书（姓名后附指导老师）等奖励。

现场评委为获奖者提供入职或实习机会。

对组织、动员和宣传力度大、效果好，大赛全程未发生违规

事件的人社部门、高校，授予“优秀组织奖”并颁发奖牌。

七、宣传推广

以湖北广播电视台为载体，通过电视广播等传统媒体与网络

— 6 —

新媒体共同发力，充分展示大赛全程以及湖北省大学生求职就业

的开拓拼搏精神。初赛选择有代表性的高校进行线上新媒体宣推，

深挖高校故事，宣传大学生就业事迹。复赛以记者深入活动现场

的实时报道为主，并结合电视传统媒体及网络新媒体宣推，呈现

复赛筹备情况，挖掘活动亮点，为总决赛活动预热。总决赛以电

视新闻报道为主，结合央视频、现场云、长江云等多平台全网直

播，辅助新媒体宣推，全面展现大赛盛况及成果。

附件：1．第六届“勇往职前”湖北省大学生模拟求职大赛

组委会名单

2．高校入围复赛名单

— 7 —

附件 1

第六届“勇往职前”湖北省大学生
模拟求职大赛组委会名单

主 任

刘艳红 省人力资源和社会保障厅党组书记、厅长

副主任

董长麒 省人力资源和社会保障厅党组成员、副厅长，省人

才事业发展中心党委书记、主任

张金元 省委高校工委委员，省教育厅党组成员、副厅长

成 员

张国庆 省人力资源和社会保障厅就业促进与失业保险处处长

段旭辉 省教育厅高校学生处处长

李 忠 省人才事业发展中心党委副书记、副主任

尹云波 省高校毕业生就业指导服务中心主任

— 8 —

附件 2

高校入围复赛名单

填报学校： 填报人： 联系电话： 参赛人数：

入围复赛姓名 年龄 年级 专业 联系电话 指导老师